SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR

PORTARIA PREVIC Nº 115, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE LICENCIAMENTO, no uso das atribuições que lhe confere a alínea “d”
do inciso I do art. 16 do Decreto nº 11.241, de 18 de outubro de 2022, e
considerando as manifestações técnicas exaradas nos respectivos processos,
resolve:

Art. 1º Aprovar, com vigência a partir da data de emissão do protocolo pelo sistema
informatizado da Previc (licenciamento automático), o convênio de adesão ao Plano
de Benefícios BBPrev Brasil, CNPB nº 2021.0030-19, administrado pelo BB
PREVIDÊNCIA - FUNDO DE PENSÃO BANCO DO BRASIL, CNPJ nº 00.544.659/0001-
09, na condição de entidade fechada de previdência complementar, celebrado com
os seguintes entes federados, na condição de patrocinadores:

Ente Federado
Patrocinador

CNPJ do Ente
Federado Processo SEI

Data de
emissão do
Protocolo

Município de Anitápolis - SC 82.892.332/0001-
92

44011.008134/2022-
39 26/12/2022

Município de Araputanga -
MT

15.023.914/0001-
45

44011.000153/2023-
06 12/01/2023

Município de Bom Jesus dos
Perdões - SP

52.359.692/0001-
62

44011.007973/2022-
30 14/12/2022

Município de Campina
Grande - PB

08.993.917/0001-
46

44011.005743/2022-
36 13/09/2022

Município de Ibiporã - PR 76.244.961/0001-
03

44011.000637/2023-
47 01/02/2023

Município de Ibiraiaras - RS 87.613.584/0001-
59

44011.007795/2022-
47 08/12/2022

Município de Mariópolis - PR 76.995.323/0001-
24

44011.004219/2022-
48 11/07/2022

Município de Matupá - MT 24.772.188/0001-
54

44011.000636/2023-
01 31/01/2023

Município de Nova Mutum -
MT

24.772.162/0001-
06

44011.000166/2023-
77 11/01/2023

Município de Peixoto de
Azevedo - MT

03.238.631/0001-
31

44011.007882/2022-
02 12/12/2022

Município de Rio do Campo -
SC

83.102.707/0001-
36

44011.007995/2022-
08 19/12/2022

Município de Santo Antônio
de Pádua - RJ

29.114.139/0001-
48

44011.007788/2022-
45 07/12/2022

Município de Sarzedo - MG 01.612.509/0001-
58

44011.008030/2022-
24 20/12/2022

Município de Senador
Canedo - GO

25.107.525/0001-
51

44011.008088/2022-
78 23/12/2022

Município de Tarumã - SP 64.614.449/0001-
22

44011.000167/2023-
11 11/01/2023

Município de Terra Rica - PR 76.978.881/0001- 44011.007990/2022- 16/12/2022

Portaria 115 (0525537)         SEI 44011.004219/2022-48 / pg. 1

Município de Terra Rica - PR 81 77 16/12/2022
Município de Várzea Paulista

- SP
45.780.087/0001-

03
44011.008114/2022-

68 23/12/2022

Município de Videira - SC 83.039.842/0001-
84

44011.007880/2022-
13 12/12/2022

Documento assinado eletronicamente por George André Willrich Sales,
Diretor(a) de Licenciamento, em 08/02/2023, às 11:56, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no §3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.previc.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0525537 e o código CRC BC2A5827.

Referência: Processo nº 44011.004219/2022-48 SEI nº 0525537

Portaria 115 (0525537)         SEI 44011.004219/2022-48 / pg. 2